
http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=08866364-7925-40a2-8da7-bd49802b6 

499&print=1 

© 2013 Российская академия наук

№ 221 от 24.09.2013
 
 

 

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 

Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения 
подведомственными Российской академии наук федеральными государственными 

бюджетными учреждениями науки государственного задания (планов научно-
исследовательской работы на трехлетний плановый период)

 

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 537, от 2 
сентября 2010 г. № 671 и во исполнение постановления Президиума Российской академии наук от 29 
ноября 2011 г. № 261 «О мерах по реализации положений Федерального закона от 6 ноября 2011 г. № 
291-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части, 
касающейся деятельности государственных академий наук и подведомственных им организаций», 
Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения подведомственными 
Российской академии наук федеральными государственными бюджетными учреждениями науки 
государственного задания (планов научно-исследовательской работы на трехлетний плановый период) 
(приложение).

2. Научно-организационному управлению РАН и Финансово-экономическому управлению РАН обеспечить 
сопровождение мероприятий по формированию и выполнению планов научноисследовательской работы 
(государственного задания) подведомственными Российской академии наук федеральными 
государственными бюджетными учреждениями науки, предусмотренных настоящим постановлением.

3. Считать утратившим силу постановление Президиума РАН от 27 декабря 2011 г. № 311 «Об 
утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения подведомственными 
Российской академии наук федеральными государственными бюджетными учреждениями науки 
государственного задания (планов научно-исследовательской работы) на 2012 год».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного ученого секретаря 
Президиума РАН академика Соколова И.А.

 

Президент Российской академии наук 
академик В.Е.Фортов

Page 1 of 2Постановления Президиума РАН

04.10.2013http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=08866364-7925-40a2-8da...



Главный ученый секретарь Президиума Российской академии наук 
академик И.А.Соколов

Приложение к постановлению Президиума РАН от 24 сентября 2013 г. № 221 (pdf, 2 Мб)

 

 

 

 

 

Page 2 of 2Постановления Президиума РАН

04.10.2013http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=08866364-7925-40a2-8da...


